
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS          KOMUNA VUSHTRRI 

 
 

Njoftim 
 

Me 29.07.2010 (e enjte) me fillim  në ora 10:00, mbahet mbledhja e Kuvendit Komunal të Vushtrrisë 
 
Për këtë mbledhje propozohet ky:  
 
  

R  E  N  D     D  I  T  E 
 

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Jashtëzakonshme e KK-së dt.09.06.2010. 
2. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit të Komunës,  të datës 24.06.2010. 
3. Informatë për situatën e sigurisë në komunë për 6 mujorin e parë të këtij viti. (referues 

Komandanti i Stacionit Policor) 
4. Shqyrtimi i raportit për situatën ekonomiko financiare dhe zbatimin e planeve investuese të 

komunës për periudhën janar-qershor 2010.  
5. Shqyrtimi i Informatës lidhur me realizimin e buxhetit dhe inkasimin e të hyrave vetanake për 

periudhën janar-qershor 2010. 
6. Shqyrtimi i dytë i Draft-Rregullores për dhënien e tokës ndërtimore në shfrytëzim të përkohshëm 

për ndërtimin – vendosjen e objekteve të përkohshme. 
7. Shqyrtimi i Draft-Rregullores për organizimin e punës dhe të mësimit në shkollat fillore të 

Komunës së Vushtrrisë. (shqyrtim i dytë). 
8. Shqyrtimi i Draft-Rregullores për organizimin e punës dhe të mësimit në shkollat e mesme të ulëta 

të Komunës së Vushtrrisë. (shqyrtimi i dytë) 
9. Shqyrtimi i informatës për suksesin e nxënësve në fund të gjysmë vjetorit të dytë të vitit shkollor 

2009/2010. 
10. Shqyrtimi i propozim-vendimit për ndërrimin e pronave të pa luajtshme. 
11. Shqyrtimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores për tarifa ngarkesa 

dhe gjoba komunale. 
12. Shqyrtimi i propozim – marrëveshjes për ndërrim të pronave të paluajtshme. 
13. Shqyrtimi i propozim-vendimit për lejim të mjeteve financiare për pagesë të shujtës për shërbyes 

civil të Administratës së Komunës. 
14. Shqyrtimi i propozim-vendimit për ridestinimin e mjeteve të lira për renovimin e objektit të 

komunës.  
15. Shqyrtimi i kërkesës së Drejtorisë për Buxhet dhe Financa për ridestinim të mjeteve – shuma 

9.800.00 €, për furnizim me orendi për zyrën e kryetarit 
16. Eventuale. 

 
Kryesuesi i Kuvendit       

                                                                                                                           Ferit Idrizi 


